



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

شماره صندلی:	 بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره آموزش و پرورش منطقه ۶ دیپارتمان ماندگار البرز پایه یازدهم	نام درس: جغرافی	نمره با عدد:
نام:		تاریخ امتحان: ۹۷/۳/۲۷	نمره با حروف:
نام خانوادگی:		زمان امتحان: ۷۰ دقیقه	امضاء دبیر
نام پدر:		نام دبیر: آقای	
کلاس:		تعداد صفحه:	
رشته انسانی			

شماره	شرح سوال	صفحه ۱	بارم:
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف- در هر زیست بوم، پوشش گیاهی و خاص وجود دارد. ب- در هر ناحیه بیشترین عوامل وحدت و همگونی در آن وجود دارد. ج- بارش های بهاری از نوع بارندگی می باشند. د- برجسته ترین کلات ها در منطقه مشاهده می شود.		۲
۲	صحيح و غلط بودن جمله های زیر را مشخص کنید. الف- فلات سرزمینی مرتفع و نسبتاً مسطح است. () ب- نام دیگر بوم سازگان اکوسیستم است. () ج- حدود دوسوم جمعیت جهان به یکی از زیرشاخه های زبان هندواروپایی صحبت می کنند. () د- زبان قوم سامی زبان بعضی از مردم در شمال افریقا می باشد. ()		۲
۳	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف- کدامیک از کشورهای زیر جزء نواحی عمده تولید گندم نمی باشد. ۱. استرالیا <input type="checkbox"/> ۲. برزیل <input type="checkbox"/> ۳. امریکا <input type="checkbox"/> ۴. کانادا <input type="checkbox"/> ب- انقلاب سبز در کشاورزی از چه دهه میلادی آغاز شد؟ ۱. دهه ۵۰ <input type="checkbox"/> ۲. دهه ۶۰ <input type="checkbox"/> ۳. دهه ۷۰ <input type="checkbox"/> ۴. دهه ۸۰ <input type="checkbox"/> ج- کدام گزینه جزء نواحی خودمختار نیست؟ ۱. قره باغ <input type="checkbox"/> ۲. نخجوان <input type="checkbox"/> ۳. هنگ کنگ <input type="checkbox"/> ۴. کردستان عراق <input type="checkbox"/> د- کدامیک از کشورهای زیر شکل ظویل دارند؟ ۱. آرژانتین <input type="checkbox"/> ۲. برزیل <input type="checkbox"/> ۳. کلمبیا <input type="checkbox"/> ۴. شیلی <input type="checkbox"/>		۲
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. الف- خصوصیات کشاورزی معیشتی را بنویسید. ب- بیشتر مزارع تک محصولی در کجا واقع شده اند؟ ج- سازمان اوپک بنا بر چه دلایلی به وجود آمد؟ د- نام دو کشور نیمه پیرامون را ذکر کنید. و- اصطلاح مرز را تعریف کنید. ی- نظریه هارتلند مکیندر در بروز کدام وقایع جهانی موثر بوده است؟		۳

شماره	شرح سوال	صفحه ۲	بازم:
۵	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.		
۱	الف - دو ویژگی از ویژگی‌های صنایع نو را بنویسید.		
۱.۵	ب - چرا شرکت‌های چندملیتی به سرمایه‌گذاری در کشورهای دیگر علاقه‌مندند؟		
۱	ج - شاخص‌های توسعه انسانی به چند دسته تقسیم می‌شوند (دو مورد)		
۱.۵	د - نواحی سیاسی فروملی، ملی و فراملی را تعریف کنید.		
۱	س - اصطلاح جغرافیای سیاسی را تعریف کنید.		
۲	ص - اصطلاحات خط البراس و تالوگ را تعریف کنید.		
۱	ط - مرزهای پیشتانز را با ذکر مثال تعریف کنید.		
۱	ه - چهار شرط از شرایط تبدیل یک کشور به قدرت دریایی از دیدگاه آلفرد ماهان را ذکر کنید.		
۱	ی - بهترین شکل برای یک کشور چیست؟		



شماره	کلید سئوالات
۱	الف- زندگی جاتوری ب- کانون یا مرکز ج- همرفتی د- شهداد
۲	الف- ص ب- ص ج- غ د- غ
۳	الف- برزیل ب- دهه ۷۰ ج- قره باغ د- شیلی
۴	الف) تولید محصول در حد مصرف خاتوار و میزان تولید و سود اقتصادی کم. ب) در نزدیکی ساحل دریاها واقع شده تابتواند از کشتی برای صدور محصولات استفاده کند. ج) دفاع از منافع و جلوگیری از آسیب پذیری ناشی از کاهش قیمت نفت. د) چین - کره جنوبی - سنگاپور و) خطی اعتباری و قراردادی است که برای تعیین حدود یک ناحیه سیاسی بر روی زمین مشخص می شود. ی) جنگهای جهانی اول و دوم.
۵	الف- این صنایع عمدتاً بر محور فناوری پیشرفته و استفاده از متخصصان قرار دارند- پیشرفت بر مبنای نوآوری و رقابت- ناگزیر به برقراری ارتباط با فناوری های روز دنیا. ب- استفاده از منابع طبیعی نواحی دیگر- استفاده از نیروی کار ارزان قیمت- فعالیت آسانتر و ارزانتر کشورهای دیگر ج- درآمد و رفاه- امید به زندگی یا متوسط عمر- سواد و آموزش د- فروملی: یک واحد جغرافیایی مانند روستا یا شهرک که تحت مدیریت دهداری یا شهرداری قرار دارد. ملی: هر کشور مستقل که نظام حکومتی مستقلی دارد یک ناحیه سیاسی ملی محسوب می شود. فراملی: عبارتست از چند کشور که تحت اداره یک نظام مدیریت منطقه ای قرار گرفته اند. س- یکی از شاخه های علوم جغرافیایی است. جغرافیا بر تصمیمات سیاسی تاثیر می گذارد و برعکس سیاسی و تصمیم گیری های سیاسی نیز بر روی فضای جغرافیایی اثر می گذارد. ص- خط الراس خطی است که از متصل کردن نوک بلندترین نقاط کوهستانی به یکدیگر به وجود می آید. تالوگ: خطی است که عمیق ترین نقاط بستر رود را به هم متصل می کند. ط از زمان های قدیم و نواحی خالی از سکنه ترسیم شده اند و بعدها نیز مورد قبول ساکنان دو کشور همسایه قرار گرفته اند مانند مرز کانادا و آلاسکا. این نوع مرزها مشکلی ایجاد نمی کنند. ه- موقعیت جغرافیایی- خط مشی سیاسی و حکومت- وضع طبیعی سواحل- فرهنگ دریانوردی- تعداد جمعیت- گسترش ساحل ی- شکل فشرده است که در آن پایتخت در مرکز قرار گرفته است در چنین وضعیتی در کمترین زمان می توان از مرکز یک سرزمین به تمام نقاط آن دسترسی پیدا کرد و قابلیت دفاعی کشور در این شکل زیاد است.